
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 561

12 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/7−11−1989 από−
φασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 17.460,00 στρεμμάτων, στη θέση 
«Βαγιάς − Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών − 
Λουτρού − Κορφιώτισσας − Καμαρίου − Αμφιθέας 
− Πελλήνης − Ρίζας − Ξυλοκάστρου − Καρυωτίκων − 
Γελινιατίκων − Ζεμένου και Θαλερού Νομού Κοριν−
θίας, ως προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 1.738,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Καμίνια» Τ.Κ. Άνω Λου−
τρού, του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης. ..... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/7−11−1989 από−
φασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 17.460,00 στρεμμάτων, στη θέση 
«Βαγιάς − Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών − 
Λουτρού − Κορφιώτισσας − Καμαρίου −Αμφιθέ−
ας − Πελλήνης − Ρίζας − Ξυλοκάστρου − Καρυ−
ωτίκων − Γελινιατίκων − Ζεμένου και Θαλερού 
Νομού Κορινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας εμ−
βαδού 5.019,28 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πλάκα» 
Τ.Κ. Άνω Λουτρού, του Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευ−
ρωστίνης. .............................................................................................. 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/7−11−1989 από−
φασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρ−
καγιάς, έκταση εμβαδού 17.460,00 στρεμμάτων, 
στη θέση «Βαγιάς − Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων 
Πιτσών − Λουτρού − Κορφιώτισσας − Καμαρίου 
− Αμφιθέας − Πελλήνης − Ρίζας − Ξυλοκάστρου − 
Καρυωτίκων − Γελινιατίκων − Ζεμένου και Θαλε−
ρού Νομού Κορινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας 
εμβαδού 437,80 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αλώ−
νια» Τ. Κ. Άνω Λουτρού, του Δήμου Ξυλοκάστρου 
− Ευρωστίνης..................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 76705/2816 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/7−11−1989 απόφα−

σης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κη−
ρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκτα−
ση εμβαδού 17.460,00 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς 
− Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών − Λουτρού − 
Κορφιώτισσας − Καμαρίου −Αμφιθέας − Πελλήνης − 
Ρίζας − Ξυλοκάστρου − Καρυωτίκων − Γελινιατίκων 
− Ζεμένου και Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως προς 
τμήμα επιφάνειας εμβαδού 1.738,00 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Καμίνια» Τ.Κ. Άνω Λουτρού, του Δήμου Ξυλο−
κάστρου − Ευρωστίνης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−

5289

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.17 09:59:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (παρ. 4 του άρθρου 
44 και παρ. 6α του άρθρου 3).

5. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 2054/7−11−1989 (Φ.Ε.Κ. 705/τ.Δ΄/21−11−1989) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκτα−
ση εμβαδού 17.460,00 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς − 
Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών − Λουτρού − Κορ−
φιώτισσας − Καμαρίου − Αμφιθέας − Πελλήνης − Ρίζας − 
Ξυλοκάστρου − Καρυωτίκων −Γελινιατίκων − Ζεμένου και 
Θαλερού Νομού Κορινθίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1025/18−5−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου και την από 11−4−2011 συνημμένη 
σε αυτή αναφορά επί αιτήματος χαρακτηρισμού του 
Δασολόγου Κωνσταντίνου Χίνου, για τη μερική ανάκλη−
ση της παραπάνω Απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, ως 
προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 1.738,00 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Καμίνια» Τ.Κ. Άνω Λουτρού, του Δήμου Ξυ−
λοκάστρου − Ευρωστίνης, όπως αυτή αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) στο από 24−5−2012 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 του 
Δασοπόνου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Βασιλείου Μιχα−
λόπουλου και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. 87, με το αιτιολογικό ότι η συγκεκριμένη 
έκταση εμβαδού 1.738,00 τετρ. μέτρων, είχε ανέκαθεν 
μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α άρθρου 3 Ν.998/1979, 
ως ισχύει), ουδέποτε απέκτησε δασική βλάστηση και 
συμπεριελήφθηκε εκ πλάνης και δεν εξαιρέθηκε από 
την αναδασωτέα επιφάνεια.

8. Το υπ’ αριθμ. 1364/12−6−2012 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθ. 
1025/18−5−2012 ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Ξυλο−
κάστρου στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασι−
κών Αμφισβητήσεων Κορινθίας (άρθρου 10 Ν. 998/1979), 
σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 3 του άρθρου 36 
του Ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ. 198/τ.Α΄/2−10−2008).

9. Το υπ’ αριθμ. 170/13−8−2014 έγγραφο της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας, με το οποίο επιστράφηκε στην Δ/νση Δασών 
Κορινθίας, λόγω αρμοδιότητας, η αριθ. 1025/18−5−2012 

πρόταση του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, σε εφαρμογή 
των διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν.998/79, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν.3698/2008 και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του νέου 
Ν.4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/8−8−2014), καθώς και των δια−
τάξεων της παρ. 5 του άρθρου 52 του ίδιου Ν. 4280/2014.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Κο−
ρινθίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2054/7−11−1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/τ.Δ΄/21−11−1989) Απόφαση Νομάρχη Κοριν−
θίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδα−
σωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 17.460,00 
στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς− Λιθάρι κ.λπ.» των 
Κοινοτήτων Πιτσών − Λουτρού  − Κορφιώτισσας − Κα−
μαρίου − Αμφιθέας − Πελλήνης − Ρίζας − Ξυλοκάστρου 
− Καρυωτίκων − Γελινιατίκων − Ζεμένου και Θαλερού 
Νομού Κορινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 
1.738,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καμίνια» Τ.Κ. Άνω 
Λουτρού, του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 1) και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. 87, ως εξής:

Σημείο 1 χ= 372604.67 Υ= 4216080.42

Σημείο 2 Χ= 372559.34 Υ= 4216044.12

Σημείο 3 Χ= 372558.32 Υ= 4216045.95

Σημείο 4 Χ= 372552.61 Υ= 4216055.78

Σημείο 5 Χ= 372548.84 Υ= 4216061.72

Σημείο 6 Χ= 372545.23 Υ= 4216069.78

Σημείο 7 Χ= 372557.47 Υ= 4216081.24

Σημείο 8 Χ= 372582.78 Υ= 4216106.65

Σημείο 9 Χ= 372594.10 Υ= 4216093.72 

στο από 24−5−2012 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:500 που συνέταξε ο Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου Βασίλειος Μιχαλόπουλος και θεώρησε 
αρμοδίως ο Δασάρχης, δεδομένου ότι, πρόκειται για 
έκταση με μη δασικό χαρακτήρα διαχρονικά, μη υπα−
γόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και η 
οποία συμπεριλήφθηκε στην κηρυγμένη αναδασωτέα 
επιφάνεια λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα 17 Νοεμβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5291



5292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 76699/2814 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/7−11−1989 απόφασης 

Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθη−
κε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβα−
δού 17.460,00 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς − Λιθάρι 
κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών − Λουτρού − Κορφιώτισ−
σας − Καμαρίου −Αμφιθέας − Πελλήνης − Ρίζας − Ξυλο−
κάστρου − Καρυωτίκων − Γελινιατίκων − Ζεμένου και 
Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας 
εμβαδού 5.019,28 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πλάκα» Τ.Κ. 
Άνω Λουτρού, του Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (παρ. 4 του άρθρου 
44 και παρ. 6α του άρθρου 3).

5. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 2054/7−11−1989 (Φ.Ε.Κ. 705/τ.Δ΄/
21−11−1989) απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με 
την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 17.460,00 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς − 
Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών − Λουτρού − Κορφιώ−
τισσας − Καμαρίου − Αμφιθέας − Πελλήνης − Ρίζας − Ξυλοκά−
στρου − Καρυωτίκων − Γελινιατίκων − Ζεμένου και Θαλερού 
Νομού Κορινθίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 791/25−4−2012 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ξυλοκάστρου και την από 31−1−2012 συνημμένη σε αυτή 
αναφορά επί αιτήματος χαρακτηρισμού του Δασολόγου 
Κωνσταντίνου Χίνου, για τη μερική ανάκληση της παραπάνω 
Απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας 
εμβαδού 5.019,28 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πλάκα» Τ.Κ. Άνω 
Λουτρού, του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία (Α, Β, Γ, δ, γ, β, α, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Α) στο από 24−4−2012 συνημμένο Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα κλίμακας 1:750 του Δασοπόνου Δασαρχείου 

Ξυλοκάστρου Βασιλείου Μιχαλόπουλου και οριοθετείται 
με χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 87, με το αιτιολογικό 
ότι η συγκεκριμένη έκταση εμβαδού 5.019,28 τετρ. μέτρων, 
είχε ανέκαθεν μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α άρθρου 3 
Ν.998/1979, ως ισχύει), ουδέποτε απέκτησε δασική βλάστηση 
και συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης και δεν εξαιρέθηκε από την 
αναδασωτέα επιφάνεια.

8. Το υπ’ αριθμ. 1021/15−5−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθ. 
791/25−4−2012 ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Ξυλο−
κάστρου στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασι−
κών Αμφισβητήσεων Κορινθίας (άρθρου 10 Ν. 998/1979), 
σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 3 του άρθρου 36 
του Ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ. 198/τ.Α΄/2−10−2008).

9. Το υπ’ αριθμ. 170/13−8−2014 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κορινθίας, 
με το οποίο επιστράφηκε στην Δ/νση Δασών Κορινθίας, 
λόγω αρμοδιότητας, η αριθ. 791/25−4−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, σε εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν.998/79, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 36 του Ν.3698/2008 και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου 35 του νέου Ν.4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 
159/τ.Α΄/8−8−2014), καθώς και των διατάξεων της παρ. 5 
του άρθρου 52 του ίδιου Ν. 4280/2014. 10. Την σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2054/7−11−1989 (Φ.Ε.Κ. 
705/τ.Δ΄/21−11−1989) Απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφω−
να με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρ−
καγιάς, έκταση εμβαδού 17.460,00 στρεμμάτων, στη θέση 
«Βαγιάς − Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών − Λουτρού 
− Κορφιώτισσας − Καμαρίου − Αμφιθέας − Πελλήνης − Ρί−
ζας − Ξυλοκάστρου − Καρυωτίκων − Γελινιατίκων − Ζεμένου 
και Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας 
εμβαδού 5.019,28 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πλάκα» Τ.Κ. Άνω 
Λουτρού, του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία (Α, Β, Γ, δ, γ, β, α, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ, Ο, Π,

Α) και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. 87, ως εξής:

Σημείο Α Χ= 372477.29 Υ= 4216291.72

Σημείο Β Χ= 372481.24 Υ= 4216279.63

Σημείο Γ Χ= 372491.86 Υ= 4216254.42

Σημείο Δ Χ= 372484.23 Υ= 4216235.82

Σημείο δ Χ= 372479.40 Υ= 4216234.54

Σημείο γ Χ= 372469.25 Υ= 4216239.04

Σημείο β Χ= 372456.89 Υ= 4216232.47

Σημείο α Χ= 372444.94 Υ= 4216233.58

Σημείο Η Χ= 372427.91 Υ= 4216239.42

Σημείο Θ Χ= 372417.20 Υ= 4216256.58

Σημείο Ι Χ= 372410.86 Υ= 4216268.88

Σημείο Κ Χ= 372406.65 Υ= 4216282.55

Σημείο Λ Χ= 372401.32 Υ= 4216288.70

Σημείο Μ Χ= 372411.72 Υ= 4216296.33

Σημείο Ν Χ= 372427.75 Υ= 4216309.04

Σημείο Ξ Χ= 372442.88 Υ= 4216324.11

Σημείο Ο Χ= 372451.40 Υ= 4216313.78

Σημείο Π Χ= 372468.86 Υ= 4216295.51

στο από 24−4−2012 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:750 που συνέταξε ο Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου Βασίλειος Μιχαλόπουλος και θεώρη−
σε αρμοδίως ο Δασάρχης, δεδομένου ότι, πρόκειται 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5293

για έκταση με μη δασικό χαρακτήρα διαχρονικά, μη 
υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας 
και η οποία συμπεριλήφθηκε στην κηρυγμένη αναδα−
σωτέα επιφάνεια λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 17 Νοεμβρίου 2014 
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



5294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5295

Αριθμ. 76700/2815 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/7−11−1989 απόφα−

σης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κη−
ρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκτα−
ση εμβαδού 17.460,00 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς 
− Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών − Λουτρού − 
Κορφιώτισσας − Καμαρίου − Αμφιθέας − Πελλήνης − 
Ρίζας − Ξυλοκάστρου − Καρυωτίκων − Γελινιατίκων 
− Ζεμένου και Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως προς 
τμήμα επιφάνειας εμβαδού 437,80 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Αλώνια» Τ. Κ. Άνω Λουτρού, του Δήμου Ξυλο−
κάστρου − Ευρωστίνης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (παρ. 4 του άρθρου 
44 και παρ. 6α του άρθρου 3).

5. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 2054/7−11−1989 (Φ.Ε.Κ. 705/τ.Δ΄/21−11−1989) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκτα−
ση εμβαδού 17.460,00 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς − 
Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών − Λουτρού − Κορ−
φιώτισσας − Καμαρίου − Αμφιθέας − Πελλήνης − Ρίζας − 
Ξυλοκάστρου − Καρυωτίκων − Γελινιατίκων − Ζεμένου και 
Θαλερού Νομού Κορινθίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 458/28−2−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου και την από 27−5−2010 συνημμένη 
σε αυτή αναφορά επί αιτήματος χαρακτηρισμού του 
Δασολόγου Κωνσταντίνου Χίνου, για τη μερική ανάκλη−
ση της παραπάνω Απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, ως 
προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 437,80 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Αλώνια» Τ.Κ. Άνω Λουτρού, του Δήμου Ξυλο−

κάστρου − Ευρωστίνης, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία (Η, Θ, Ι, 2, 1, Η) στο από 25−2−2011 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του Δασοπόνου 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Βασιλείου Μιχαλόπουλου και 
οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 87, 
με το αιτιολογικό ότι η συγκεκριμένη έκταση εμβαδού 
437,80 τετρ. μέτρων, είχε ανέκαθεν μη δασικό χαρακτή−
ρα (παρ. 6α άρθρου 3 Ν.998/1979), ουδέποτε απέκτησε 
δασική βλάστηση και συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης και 
δεν εξαιρέθηκε από την αναδασωτέα επιφάνεια.

8. Το υπ’ αριθμ. 631/28−11−2011 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθ. 
458/28−2−2011 ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Ξυλο−
κάστρου στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασι−
κών Αμφισβητήσεων Κορινθίας (άρθρου 10 Ν. 998/1979), 
σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 3 του άρθρου 36 
του Ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ. 198/τ.Α΄/2−10−2008).

9. Το υπ’ αριθμ. 170/13−8−2014 έγγραφο της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας, με το οποίο επιστράφηκε στην Δ/νση Δασών 
Κορινθίας, λόγω αρμοδιότητας, η αριθ. 458/28−2−2011 
πρόταση του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, σε εφαρμογή 
των διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν.998/1979, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν.3698/2008 και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
νέου Ν.4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/8−8−2014), καθώς και 
των διατάξεων της παρ. 5 του άρθρου 52 του ίδιου 
Ν. 4280/2014. 10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης 
Δασών Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2054/7−11−1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/τ.Δ΄/21−11−1989) Απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 17.460,00 στρεμμά−
των, στη θέση «Βαγιάς − Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων 
Πιτσών − Λουτρού − Κορφιώτισσας − Καμαρίου − Αμφι−
θέας − Πελλήνης − Ρίζας − Ξυλοκάστρου − Καρυωτίκων 
− Γελινιατίκων − Ζεμένου και Θαλερού Νομού Κορινθίας, 
ως προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 437,80 τετρ. μέ−
τρων, στη θέση «Αλώνια» Τ.Κ. Άνω Λουτρού, του Δήμου 
Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης, όπως αυτή αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία (Η, Θ, Ι, 2, 1, Η) και οριοθετείται με χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 87, ως εξής:

Σημείο Η Χ= 372031.59 Υ= 4216813.22

Σημείο Θ Χ= 372015.63 Υ= 4216839.24

Σημείο | Χ= 372007.67 Υ= 4216848.71

Σημείο 2 Χ= 372007.78 Υ= 4216859.53

Σημείο 1 χ= 372061.55 Υ= 4216782.99

στο από 25−2−2011 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 που συνέταξε ο Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου Βασίλειος Μιχαλόπουλος και θεώρησε 
αρμοδίως ο Δασάρχης, δεδομένου ότι, πρόκειται για 
έκταση διαχρονικά με μη δασικό χαρακτήρα, μη υπα−
γόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και η 
οποία συμπεριλήφθηκε στην κηρυγμένη αναδασωτέα 
επιφάνεια λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 17 Νοεμβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



5296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005611212140008*


